РАСПОРЯЖЕНИЕ

ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН

ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

АДМИНИСТРАЦИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗААВР

27 марта 2023 г.

      № 14

О создании временного противопожарного поста

на территории села Джалыково Лаганского района

Республики Калмыкия

     Во исполнение подпункта «в» пункта 8 Распоряжения Правительства Республики Калмыкия от 13.03.2023 г. № 80-р, пункта 2 Распоряжения Администрации Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия  от 23.03.2023 года № 48-р, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи
с установлением периода пожароопасного сезона на территории Республики Калмыкия, в целях защиты сел Джалыково и Буранное от угрозы распространения ландшафтных пожаров:
1.Создать с 01 апреля 2023 года на территории села Джалыково Лаганского района Республики Калмыкия временный противопожарный пост;
2. Обеспечить несение дежурства личным составом добровольной пожарной дружины в количестве 5 человек;

3. Поддерживать в постоянной готовности к действиям по предназначению технические средства пожаротушения (1 трактор с емкостью для воды объемом 3,6 куб.м.);
4. Иметь в оснащении  первичные средства пожаротушения (ранец пожарного, лопата, топор, багор, фильтрующие респираторы);

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Глава Джалыковского СМО

    Республики Калмыкия (ахлачи)

Аинов О.А.